ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE CONTRATOS-DC

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 021/2022-DC/PMC. Conforme Art.
65, parágrafo 1o da Lei 8.666/93 e alterações. O MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão,
pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n° 12.081.691/0001-84, sediada na Praça
Alípio Carvalho, n° 50, Centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO, neste ato
representado por sua Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e
Urbanismo, Senhor ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG n° 53.698.896-0 - SSP/MA,
CPF n° 819.836.383-15, e da Secretaria Municipal de Infraestrutura neste ato representado por
seu Secretário Municipal, senhor FÁBIO MARINHO DA SILVA, CPF n° 475.287.533-00, doravante
denominado CONTRATANTE e a empresa NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI,
CNPJ N° 14.794.268/0001-57, Av. Waldemar Mota e Silva, n° 378, Deus Quer, Senador La Rocque-
MA, CEP.65.935-000, neste ato, representada pelo Sr. VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA, RG n°
0576729920158 SESP/MA e CPF n° 038.112.813.05, doravante denominado CONTRATADO,
celebram o primeiro Termo Aditivo Contrato Administrativo de execução de obra de Implantação de
calçamento em bloquete no Município de Carolina-MA, decorrente do TOMADA DE PREÇO N°
001/2022-CPL/PMC, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2022-PMC
PRAZO DE VIGÊNCIA: 29.06.2023, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 30.12.2022. Carolina/MA, 11 de janeiro de 2023. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

1

m DOS MUNICÍPIOS
cg  E5TADC DD MARANHAQ

ISSN 2763-860X

EIRELI, CNPJ n2 09.439.967/0001-49. O Termo Aditivo ao Contrato
Administrativo a ser firmado em decorrência desta licitação terá
vigência de até 25.06.2023, condicionada sua eficácia à publicação no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão-DOM/MA.
Carolina/MA, 11 de janeiro de 2023. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA
ANTONIOLLI-Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: fle729ee47b777ad50aa5775a8218472

SESP/MA e CPF n2 038.112.813.05, doravante denominado
CONTRATADO, celebram o primeiro Termo Aditivo Contrato
Administrativo de execução de obra de Implantação de calçamento
em bloquete no Município de Carolina-MA, decorrente do TOMADA DE
PREÇO N2 001/2022-CPL/PMC, formalizado nos autos do PROCESSO
ADMINISTRATIVO N2 012/2022-PMC. PRAZO DE VIGÊNCIA:
29.06.2023, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 30.12.2022. Carolina/MA, 11 de janeiro de 2 0 2 Í
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal cfe
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2
' 020/202 2-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - PRIMEIRO TERMO
ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 020/2022-DC/PMC.
Conforme Art. 65, parágrafo l 2 da Lei 8.666/93 e alterações. O
MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de
Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n2 12.081.691/0001-84,
sediada na Praça Alípio Carvalho, n2 50, Centro. CEP: 65.980-000
- Carolina/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-
SEMED, neste ato representado por seu Secretário Municipal de
Educação, Senhor JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, RG n2 114901 -
SSP/DF, CPF n2 334.089.203-20, doravante denominado
CONTRATANTE, e a empresa OMNIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO
EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n2
36.739.095/0001-07, estabelecida na Av. Contorno, n2 64, Ipase,
São Luís/MA, representada por André Itaiguara Cardoso Portela,
CPF n2 916.552.932-49, doravante denominado CONTRATADO,
celebram o presente Termo Aditivo de execução de serviços de
manutenção predial corretiva e preventiva em prédios e logradouros
públicos, com Serviço de peças, equipamentos, materiais e mão de
obra, incluindo manutenção de vias públicas, na forma estabelecida em
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional
de Pesquisa de Custos e índices da Construção Cível - SINAPi, mediante
Ata de Registro de Preços n2 015/2021, é decorrente do PREGÃO
ELETRÔNICO N2 0004/2021/SRP/CPL/PMP, gerenciada pela
Prefeitura Municipal de Peritoró/MA, formalizado nos autos do
Processo Administrativo n2 061/2021-PMP. PRAZO DE VIGÊNCIA:
31.12.2023, contados a partir da data de sua assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 30.12.2022. Carolina/MA, 11 de janeiro de 2023.
JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretario Municipal de Educação.

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ
Código identificador: efa67dlc9970a55558869ef6fle2eld8

PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2
021/2022-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - PRIMEIRO TERMO
ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO N2 021/2022-DC/PMC.
Conforme Art. 65, parágrafo l 2 da Lei 8.666/93 e alterações. O
MUNICÍPIO DE CAROLINA, Estado do Maranhão, pessoa jurídica de
Direito Público Interno, inscrito no CNPJ n2 12.081.691/0001-84,
sediada na Praça Alípio Carvalho, n2 50, Centro. CEP: 65.980-000
- Carolina/MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO,
neste ato representado por sua Secretária Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, Senhor
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, RG n2 53.698.896-0 -
5SP/MA, CPF n2 819.836.383-15, e da Secretaria Municipal de
Infraestrutura neste ato representado por seu Secretário
M unicipal, senhor FÁBIO MARINHO DA SILVA, CPF n2
475.287.533-00, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa
NASCIMENTO SILVA EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ N2
14.794.268/0001-57, Av. Waldemar Mota e Silva, n2 378, Deus Quer,
Senador La Rocque- MA, CEP.65.935-000, neste ato, representada pelo
Sr. VICTOR HUGO NASCIMENTO SILVA, RG n2 0576729920158

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LÚZ
Código identificador: a4c93a5cb490168b0e8d834135bbd73d

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO 1;

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SR̂ > ,
N2 001/2023-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 109/2022. ( :

j|
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DÒ
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no USO de suas atribuições,
comunica aos interessados que a abertura das propostas referentefà
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N2 001/2023, que tem
por objeto o "Registro de preços para 'eventual e futura'
contratação de empresa especializada para fornecimento de forma
parcelada de medicamentos, insumos farmacêuticos e materiais
hospitalares para atender as demandas da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Centro Novo do Maranhão/MA, anteriormente
marcada para o dia 24 de janeiro de 2023 às 14:00h, fica adiada por
ulterior deliberação. CENTRO NOVO DO MARANHÃO, 11 de janeiro de
2023. ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA - Pregoeiro Oficial.

v :
Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA

Código identificador: C725aa7680169464bdee3eb040d55ba5
------------------------------------------------------------------------ _ _ _ _ _ ------JLt

í

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N2 002/2023-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 110/2022.f

t i
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuiçõefe,
comunica aos interessados que a abertura das propostas referente>à
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N2 002/2023, que tem
por objeto o "Registro de preços para 'eventual e futura'
contratação de empresa especializada para fornecimento de
equipamentos e insumos odontológicos para atender as demandas dá
Secretaria Municipal de Saúde do município de Centro Novo do
Maranhão/MA, anteriormente marcada para o dia 24 de janeiro de 202>3
às 08:30hs, fica adiada por ulterior deliberação. CENTRO NOVO DÒ
MARANHÃO, 11 de janeiro de 2023. ANDRÉ LUIS BARROSO BEZERRA
- Pregoeiro Oficial.

. «r
Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA

Código identificador: be9e68f77ecf865313a2fd8f73bbf7db
-------------------------------------------------------------------------------------jfr

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N2 005/2023-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 113/2022.:

ü
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CENTRO NOVO DO
MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições,
comunica aos interessados que a abertura das propostas referente»à
licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N2 005/2023, que teírr
por objeto o "Registro de preços para 'eventual e futurft'
contratação de empresa especializada para fornecimento dé
equipamentos e suprimentos de informática, para atender as
necessidades das Secretarias Municipais de Centro Novo cio
Maranhão/MA, tendo como órgãos participantes as Secretarias

•f *